62 Et hinc patet quod d. L. 40. Taur. est contra jus, quatenus juxta magis communem inter istos omnino transversales admittit repræsentationem nisi eam salves ex consuetudine regni, cum Molin. d. cap. 7. n. 9. vers. nec obstat, vel quia filius cum patre eadem persona censetur, cum Morquech. d. cap. 6. n. 53. & 52. vel denique nisi eam salves satis juridice dicendo quod procedit interpretando, & conjecturando testatoris voluntatem conformem dispositioni juris

communis admittentis repræsentationem abintestato inter fratrem, & consubrinum defuncti, & non imeritò quia si creditur testatorem in suo maioratu, & fideicommissò velle se conformare cum successione abintestato, & ideò admittitur repræsentatio inter filium, & nepotem ultimi possessoris, & transversales ab institutore idque ex dispositione §. cum filius, necessario etiam admittenda est repræsentatio inter istos omnino transversales fratrem, & consubrinum ultimi possessoris, idque per d. auth. cessante cum similibus, ne alias eadem institutio, eadem successio, & eadem voluntas diverso jure censeatur contra regulam L. eum qui ades ff. usucap. nam testator ita voluit se conformare cum successione abintestato quoad ad istos omnino transversales, quam quoad illos transversales à primo institutore tantum.

63 Patet etiam quod nostra Ordin. d. lib. 4. tit. 100. non admittit repræsentationem in istis omnino transversalibus siquidem in eis jubet servari id quod dispositum est de jure communi quod inter eos circa successionem maioratus non admittit repræsentationem, ut diximus in quarto casu. Nisi dicas & satis civiliter cum hac ultima salva quam præstitimus ad illam L. 40. Taur. quod etiam inter eos de jure communi datur repræsentatio in successione maioratus.

64 Patet denique verus intellectus d. gloss. verb. primo (quicquid aliter erronee tamen eam salvet Covas d. cap. 38. vers. 9. seclusis n. 5.) quæ glossa solum dicit quod quandoque qui sunt in gradu impari æqualiter admittuntur ut filii fratrum cum fratribus, non tamen ideò voluit dicere quod in fideicommissis inter omnino transversales datur repræsentatio, incideret namque in quavis de duabus difficultatibus. Prima quia si gloss. dat repræsentationem circa fidei-

deicommissa inter istos omnino transversales obstat fortiter magis communis Doctorum opinio de qua supra in quarto casu, nisi teneas cum illa ultima salva quod inter eos datur repræsentatio. Secunda difficultas est quod si glossa sentit de transversalibus ultimi possessoris descendentes ab institutore (ut erronee salvat *Covas d. n. 5.*) errat in ratione non enim procedit *ex auct. cessante*, quam glossa ibi allegat, sed ex alia diversa processit ratione quam diximus *in d. 3. casu.*

65 Atque ita enucleata sunt omnia quæ Doctores dicunt in questione ista repræsentationis, & satis pro comperto est quod in eis nihil oppugnat repræsentationem dari in præsentem nostro casu, in quo prætendunt filius, & nepos descendentes ab ultimo possessore, & transversales ab institutore, quæ est species nostri secundi casus, in quo datur repræsentatio ut ostendimus hic, & latius supra *in part. 1. articul. 3.* Et solum tunc urgeret illud argumentum quando prætensores illi forent omnino transversales ab institutore, & ab ultimo possessore, utpote ejus confubrinus filius fratris senioris, & frater junior; non vero urget quando sunt filius, & nepos ultimi possessoris, & ab eo descendentes.

66 Quia inter istos semper & ubique datur repræsentatio quamvis successio veniat à transversali institutore ut videre est apud Doctores ubi proxime relati, & supra *part. 1. artic. 3.* qui omnes in successione Regni, Ducatus, Marchionatus, Comitatus, & similium quæ regulariter non proveniunt ab ascendente admittunt repræsentationem inter filium, & nepotem ultimi possessoris. Et secundo etiam de jure in emphyteusi, aniversalibus, patronatibus, quæ non proveniunt ab ascendente semper datur repræsentatio inter filium, & nepotem ultimi possessoris, *ut per Co-*

vas d. cap. 38. n. 12. vers. sic & in emphyteusi, Molin. de primogen. lib. 3. cap. 7. n. 19. Et tertio in feudis quæ aperte veniunt à transversali, & omnino extraneo semper datur repræsentatio inter filium, & nepotem ultimi possessoris sive jure hæreditario, sive jure sanguinis deferantur, *cap. 1. §. ex his vero de succ. feud. Molin. dict. cap. 6. n. 47. Covas d. n. 12. vers. quid vero Gam. decis. 147. n. 19. & ibi additio Morquech. de divis. bon. lib. 1. cap. 7. n. 20. D. Pichard. instit. hæred. quæ ab intest. q. æst. de success. patr. & nep. n. 27.* Et denique in maioratibus de bonis regni coronæ hujus regni, & de bonis Henriqueños de corona Castellæ, quæ sunt donata à regibus nec veniunt ab ascendente, sed à transversali, & omnino extraneo, & tamen in eorum successione latissime disputatur de repræsentatione inter filium, & nepotem ultimi possessoris, & pro repræsentatione receptissima est opinio, *ut per Gom. in L. 40. Taur. n. 19. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 7. n. 12. & 15. Morquech. ubi supra lib. 1. cap. 6. n. 50. & cap. 7. n. 20. Gam. decis. 167. & decis. 307. & utrobique additio, adeò ut necessarium foret quod nostra Ordin. lib. 2. tit. 35. in nova recop. at in antiquis tit. 17. §. 1. disponderet per illa verba, ibi, *ao filho varão maior que delle ficar*, per quæ Princeps creditur velle excludere repræsentationem, unde patet quod alias si non forent illa verba in istis bonis daretur repræsentatio inter filium, & nepotem ultimi possessoris.*

67 Ecce tot successiones de maioratibus, & bonis individuis quæ non proveniunt ab ascendente, & tamen in eorum successione datur repræsentatio inter filium, & nepotem ultimi possessoris, & transversales ab institutore, & ita satis probatur aperte quod inter nostros prætensores in successione istius maioratus datur re-

præsentatio, quamvis non descendant à testatore, quodque non urget prædictum ex adverso factum argumentum quod inter nostros transversales non detur repræsentatio quia maioratus fuit institutus à transversali.

RESPONSIO VII.

68 **A**Rguunt ex adverso quod nostra *Ord. lib. 4. tit. 100.* non decidit istum casum, nec admittit repræsentationem inter filium, & nepotem ultimi possessoris descendentes, in maioratu instituto à transversali. Sed hoc erronee arguitur, nam ordinatio indistincte admittit repræsentationem inter filium, & nepotem ultimi possessoris, nulla facta consideratione de ascendentia institutoris, adeò quod in alternativa illa, ibi, *de seu pai, ou do possuidor do morgado*, aperte disponit quod detur repræsentatio ubi nepos fuerit ex filio ultimi possessoris, quamvis alias non fuerit filius à patre testatore descendens: & ideò ordinatio filium, & nepotem ab ultimo possessore simpliciter nominat descendentes, & inter eos admittit repræsentationem indistincte, sive descendant à testatore sive non, & indistincte nominat transversales eos, qui non descendunt ab ultimo possessore quamvis alias descendant à testatore, & quamvis inter istos transversales descendentes à testatore det repræsentationem, atamen semper eos denominat transversales, & uti inter transversales admittit repræsentationem si habeant illam qualitatem qua descendunt à testatore.

69 Et non immerito quia sicut ex veriori, & receptiori opinione in successione maioratus proximitas attenditur respectu ultimi possessoris, ita etiam respectu ejusdem ultimi possessoris consideratur, & designa-

tur descendencia, & denominantur descendentes filius, & nepos ultimi possessoris quamvis alias non descendant ab institutore, ut per *Covas practic. cap. 38. n. 6. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 7. n. 7. Avend. in d. L. 40. gloss. 14. n. 19.* & ita aperte probat nostra supradicta *Ordinatio*. Et cum A. & R. sint filius, & nepos domini Francisci ultimi possessoris proprie dicuntur descendentes, & recte inter eos datur repræsentatio juxta nostram dictam *Ordinationem*, & ita pro nostro Actore fertur sententia in prima instantia.

SENTENÇA, A.

VIstos estes autos, libello do A. que os RR. fol. 76. contrariação, mais artigos recebidos, papeis juntos, e prova a tudo dada; prova-se D. Frederique de Portugal, estando por Vice-Rei no principado de Catalunya, fazer seu solenne testamento, que está inserto a fol. 617. em o qual instituiu por seu universal herdeiro de todos seus bens, depois de seus legados cumpridos, a D. Fernando de Noronha seu irmão, e depois delle a seu sobrinho D. Francisco de Noronha, filho do dito seu irmão, e a seus descendentes de maior em maior, guardada entre elles a ordem de primogenitura. Mostra-se succeder nos taes bens o dito D. Fernando de Noronha, e depois delle o dito D. Francisco de Noronha, chamado em segundo lugar; o qual se prova ter trez filhos: convem a saber; D. Jorge filho mais velho, que faleceu na jornada de Africa em vida de seu pai, sem descendentes; D. Fernando Henriques filho segundo, que ficou vivo depois de falecido o dito seu irmão; sendo ainda vivo o dito seu pai o R. D. Francisco de Faro filho terceiro. Prova-se estar cazado o dito Dom Fernando Henriques com D. Joanna de Guzman, e do tal matrimonio nascer